1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1721                                          Jardim Alegre, Terça-Feira, 28 de Junho de 2022

EDITAL 04/2022
PSS Estagiários

Edital de Classificação Preliminar

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, constituída através da Portaria nº 59/2022, de 23 de março de 2022, no uso
das respectivas atribuições legais concedidas pelo Edital nº 04/2022 – PSS Estagiários, vêm, conforme análise curricular realizada,
TORNAR PÚBLICO a Classificação Final.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

ENSINO SUPERIOR

1º DAIANE DOS SANTOS MARCONDES MARIANO 80,33

2º CLARIANA VIEIRA CARNIO 69,27

ENSINO MÉDIO

1º FELIPE PARREIRA DE AQUINO 94,58

2º MELISSA NERI DE SOUZA DE JESUS 91,09

3º LORRAINE CIBELI FERREIRA 90,66

4º VICTOR GABRIEL ROHLING 89,87

5º CARINA RODRIGUES DE ABREU MARIN 89,62

6º CIRLENE JILIAN R. ANDO 88,71

7º ISABELI FLAUZINO DOS SANTOS 86,75

8º ANA BEATRIZ DA SILVA 82,90

9º LISIANNE PEREIRA BRIZOLA DA SILVA 82,66

10º ELISANDRA DE SOUZA FLORENCIO 81,90

11º MARIA RITA ANDRÉ MOREIRA 80,90

12º MAYTA LORYANE DA COSTA PEREIRA 80,18

13º BEATRIZ SANTANA DOENER 78,12

14º ANA CLARA DE OLIVEIRA CRISPIM 76,00

15º LARISSA LORENA KURTZ DE SOUZA 75,92

16º KEYLA DANIELLI RAMOS DE ALMEIDA 70,90

17º AMANDA TAINARA DOS SANTOS RODRIGUES 70,00

18º GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA ALVES 61,23

Jardim Alegre, 28 de junho de 2022

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 59/2022

DECRETO Nº 152/2022

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre para
o Exercício de 2022 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais
conferidas por Lei Municipal n.º 2366/2021 - LOA:

D E C R E T A

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional
Suplementar no Valor de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2022 às 20:09:11

                               1 / 2

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1721                                          Jardim Alegre, Terça-Feira, 28 de Junho de 2022

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

05.02.10.302.0013.2054 Manutenção da Despesa com Consórcios Intermunicipal de
Saúde

265 – 3.3.71.70.00.00 – 303 Rateio pela Participação em Consórcio Público 80.000,00

 TOTAL: 80.000,00

 TOTAL GERAL: 80.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º,
do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

05.02.10.303.0012.2274 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
FARMACÊUTICOS – POSTO SAÚDE

268 – 3.3.90.32.00.00 – 303 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 80.000,00

 TOTAL: 80.000,00

 TOTAL GERAL: 80.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois (28/06/2022).

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA DE Nº 001/2022

Edital de Convocação para entrevista  Nº 8, de 28/06/2022.

A Comissão Especial de contratação emergencial de pessoal temporário, constituída pela Portaria Municipal n° 069/2022 , TORNA
PÚBLICO:

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA PARA O CARGO DE AUXILIAR DE CUIDADOR, conforme Edital de Convocação Pública
N°001/2022, para atuar na Secretaria Municipal de Assistência Social. Em consonancia com item 8 deste mesmo edital.

A entrevista será realizada na data de 29 de junho de 2022,  na Secretaria de Assistência Social de Jardim Alegre, localizado na rua:
Pio XII, N° 458.

Segue lista de candidato (a) e horário para as entrevista.

Horário Candidato Cargo

13:00 Aline Luzia Silva Alexandre

Auxiliar de Cuidador

Jardim Alegre, 28 de junho de 2022.
COMISSÃO constituída pela Portaria n°069/2022

Roberto José de Brito Neto
Assistente Social

Matrícula nº 3288-3
Presidente da Comissão

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/06/2022 às 20:09:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-06-28T20:09:11-0300